
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

STADT DORNBIRN 

Jahrgang 2023  Ausgegeben am 22.12.2023 

5. Verordnung: Wasseranschlussbeitrag 2024 

VERORDNUNG ÜBER DIE HÖHE DES WASSERANSCHLUSSBEITRAGES 2024 
 

 

 

Aufgrund des Beschlusses der Stadtvertretung der Stadt Dornbirn vom 14. Dezember 2023 wird gemäß 

§§ 16 Abs. 1 Z. 15 und 17 Abs. 3 Z. 4 Finanzausgleichsgesetz 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 i.d.g.F. sowie 

des § 4 der Wassergebührenordnung vom 29.April 1999 i.d.g.F. verordnet: 

 

 

§ 1 

 

Der Beitragssatz gemäß § 4 der Wassergebührenordnung i.d.g.F. wird ab 1. Jänner 2024 mit € 38,58,  

das sind 15 v. H. der Durchschnittskosten für die Herstellung eines Laufmeters Wasserleitung  

mit 100 mm Durchmesser in 1,40 m Tiefe, festgelegt. 

 

Der oben ausgewiesene Wasseranschlussbeitrag ist ein Bruttobetrag.  

Die Umsatzsteuer von derzeit 10% ist im Betrag enthalten. 

 

§ 2 

 

Die Verordnung über die Höhe des Beitragssatzes für den Wasseranschlussbeitrag vom 

15. Dezember 2022 tritt mit 31. Dezember 2023 außer Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

D i p l . - V w .  A n d r e a  K a u f m a n n  

 

 

 

 

 


	Stadt Dornbirn

		2023-12-22T08:58:41+0100
	PAdES Signature




